АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023 № 56-П

г. Белая Холуница

О внесении дополнений в Положение об оплате труда работников

администрации Белохолуницкого городского поселения, занимающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации

Белохолуницкого городского поселения, утвержденное постановлением

администрация Белохолуницкого городского поселения

от 28.01.2019 № 41

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120

«О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области, на основании Указа Губернатора Кировской области

от 03.10.2019 № 123 администрация Белохолуницкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников

администрации Белохолуницкого городского поселения, занимающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации

2

Белохолуницкого городского поселения, утвержденное постановлением

администрация Белохолуницкого городского поселения от 28.01.2019 № 41,

дополнив подпункт 1.3 абзацами следующего содержания:

«Рабочим, полностью отработавшим норму рабочего времени,

выполнившим норму труда (трудовые обязанности), у которых начисленная

месячная заработная плата (включая доплаты и надбавки компенсационного и

стимулирующего характера) ниже минимального размера оплаты труда,

производится ежемесячная доплата до МРОТ (далее – доплата).

Размер доплаты исчисляется как разница между установленным

федеральным законом минимальным размером оплаты труда и начисленной

заработной платы за месяц.».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.03.2023.

И.о. главы Белохолуницкого

городского поселения    Е.С. Панченко